



UGW.2600.1.2021

**Do wszystkich Wykonawców
biorących udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

Wyjaśnienia treści do zapytania ofertowego nr 1

Dotyczy: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Gminy Kłodawa na rok 2022”.

Zamawiający informuje, że Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Zapytania Ofertowego .

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Mając na uwadze fakt, że postępowanie i zawarta w wyniku jego rozstrzygnięcia umowa dotyczyć będzie świadczenia usług pocztowych to nie ma podstawy prawnej do powierzenia danych osobowych. Wykonawca jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania działalności pocztowej na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych. Zgodnie z dyspozycją art. 42 ww. ustawy informacje lub dane objęte tajemnicą pocztową mogą być zbierane, utrwalane, przechowywane, opracowywane, zmieniane, usuwane lub udostępniane tylko wówczas, gdy czynności te dotyczą świadczonej usługi pocztowej albo są jej niezbędne do jej wykonania lub przepisy odrębne stanowią inaczej. Przesłankę legalności przetwarzania danych stanowi dla Wykonawcy wypełnienie dyspozycji art. 6 ust. 1 lit. c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (U) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, tj. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze, w związku z przywołaną powyżej ustawą Prawo Pocztowej. Wykonawca, w momencie przekazania jej danych osobowych w celu świadczenia usługi pocztowej, staje się administratorem tych danych, dlatego też zawieranie w umowie zapisów dotyczących powierzenia przetwarzania danych osobowych jest niezasadne. Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisów z § 3 ust. 2 pkt 4) umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zapisy w § 3 ust. 2 pkt 4) umowy zostają usunięte.

Pytanie 2:

Zgodnie z treścią Zapytania ofertowego Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% łącznej wartości brutto umowy w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności za które odpowiada wykonawca. Przewidziana przez Zamawiającego kara jest niewspółmiernie wysoka do

wartości zamówienia. Poziom kary umownej jest zbyt wygórowany w stosunku do wskazanej przyczyny stanowiącej podstawę jej naliczenia. Wykorzystywanie przez Zamawiającego- będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia – jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, których wysokość jest wygórowana jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 Kodeksu cywilnego granice swobody umów. Uprzywilejowana pozycja Zamawiającego oraz zasadniczo jednostronne określanie istotnych warunków przyszłej umowy sprawia, że umowa o udzielenie zamówienia staje się niejako umową adhezyjną, podczas gdy winna zmierzać do zabezpieczenia interesów obu stron, a kara umowna nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego, ponieważ jej celem jest dyscyplinowanie stron do prawidłowego i terminowego wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków umownych. Ponadto, biorąc pod uwagę, że odstąpienie od umowy mogłoby teoretycznie nastąpić nawet pod koniec okresu jej obowiązywania, kara mogłaby zostać uznana za zbyt wygórowaną w stosunku do wartości pozostałej do zrealizowania części umowy i pozostałego czasu jej obowiązywania. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia wysokości kary umownej do 1,5% oraz ograniczenie jej kwoty poprzez zmianę treści na następującą: „w wysokości 1,5% wartości ceny brutto z niezrealizowanej części umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę wysokości kary umownej.

Pytanie 3:

Czy zamawiający mógłby udostępnić Wykonawcy edytowalną wersję formularza cenowego?

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia wersję edytowalną formularza cenowego.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.


Wójt Gminy
Anna Mołodciak